Zur Absicherung der Planung und vollständigen Errichtung eines Straßenbauprojektes zur 

Neugestaltung der Oberfläche des Johann-Böhm-Platzes sowie der ca. 60 öffentlich 

zugänglichen und nutzbaren Fahrradabstellplätze wird die Projektwerberin eine 

Erfüllungsgarantie in Höhe von EUR 1.900.000, - (in Worten Euro eine Million 

neunhunderttausend) brutto beigebracht. 

Zur Absicherung der Zahlung des Restbetrages des Kostenbeitrages bringt die 

Projektwerberin eine Erfüllungsgarantie in Höhe von EUR 325.000, - (in Worten Euro 

dreihundertfünfundzwanzigtausend) bei. 

Genehmigung 

Städtebaulicher Vertrag (SBV) genehmigt durch den Gemeinderat der Stadt Wien am 

17.12.2024.